wordt op zijne aanvraag aan den gevolmachtigde des bisschops

door deu notaris Haccart afgeleverd.)

Copia cerlae declarationis factae per dominum inquisitorem, quod cognilio

haeresis in dioecesi Tornacensi pcrtinet ad dominum episcopum Tornacmscm,
excludendo dominos de capitulo. — S8 Aoust 1525 (1).

Anno Doraini millcsimo quingcntesimo viccsimo quinto, die lunae xxviii*

mensis Augusti, vencrahilis et religiosus vir fratcr Johannes Ferlin, ordinis

(1) Die titel staat op den rug van het stuk.
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predicatorum convcntus Insulcnsis, sacrac paginae professor nccnon in dioccsi

Tornacensi hereticae pravitatis inquisitor, in mei notarii publici et tcstium

subscriptorum presentia disit et declaravit, quod a tribus aut quatuor diebus

citra, litteris missivis venerabilium et circumspectorum dominorum de

capitulo ecclesiae Tornacensis ad eum Insulis missis, fuerat rogatus et

requisitus, ut ad hanc civitatcm acccdere vcllet, ad certas propositiones erro-

neas, piarura aurium ofTensivas, hereticas seu hcresim sapientes per quendam
magistrum Johannem Le Grue, prcsbiterum ecclcsiae parochialis de Orka
juxta Tornacum curatum, publice et privatim predicatas, prolatas et disse-

minatas qualificandum, et ulterius contra eum tanquam hereticum et

pcrtinacem, ut juris esset, procedendum; quibus litteris et requisitioni

satisfaciendo unacum religioso viro fratre Johanne Lansel, dicti conventus

Insulcnsis lectore, ad hanc civitatem accesserat, ut in loco capitulari, presente

reo, primo cum certis dcputatis capituli et deinde, die sequenti, in domo
venerabilis viri magistri Nicolaii Des Fiercs cum eisdem deputatis, reo tunc

absente, supcr hujusmodi propositionibus communicaverat, et exinde easdem

propositiones juxta sui capacitatem ingenii ad dictorum deputatorum instan-

tiam visitaverat et qualificaverat ; et expost certis ex dictis deputatis, quod

cognitio causarum in materia heresis ad diocesanum cum inquisitore, tam

jure ordinario quam ex delegatione apostolica, spectare debebat, declaraverat,

ad quod eidem domino exponenti responsum extiterat, quod prefati domini

de capitulo fuerant et erant (ex privilegio) in possessione de causis in materia

heresis cognoscendi, et de eisdem alias cognoverant; quo intellecto et

attento, hodierno die de mane circa octavam horam juxta conclusionem

inter prefatos deputatos captam, in ecclesia Tornacensi juxta hostium primum
ingressus capituli comparuerat, vocatus ad contra ^refatum magistrum

Johannem unacum prefatis deputatis sententialiter procedendum, quodque

eo ibidem donec a prefatis deputatis evocaretur expectante, ad ipsum

dominum exponentem venerat honorabilis vir Johannes Corvillain, promotor

causarum officii curiae Tornacensis, ut procurator et sindicus reverendi in

Christo patris et domini domini Caroli de Croy, electi et administratoris

ecclesiae Tornacensis, qui in notarii publici et testium presentia allegaverat,

cognitionem causarum in materia heresis ad prefatum episcopum diocesanum

et ordinarium, ut supra, ct non ad prefatos dominos de capitulo de jure

spectare debere et pertinere, ob hoc protestans expresse, casu quo ad

hujusmodi sententiam cum dictis de capitulo procedere vellet seu procederet,

de nuUitate processus, prcfate sententie et omnium inde sequendorum

;

subjungens prefatus dominus exponens, quod statim post hujusmodi allega-

tionem et protestationem, ut premittitur, factas, fuerat ad locum capitularem

evocatus et ibidem per venerabilem virum magistrum Anthonium de May,

canonicum et presidem, requisitus, ut ad difflnitionem negocii et sentenciae

prolationem contra dictum Le Grue, curatum et detentum, unacum prefatis

dominis ibidem capitulariter congregatis interesse, procedere et sentenciare

vellet; cui requisitioni responderat, obstantibus allegationibus et protesta-

cionibus per prefatum Corvillain, procuratorem et sindicum, ut premittitur,

factis, ulterius in hujusmodi materia procedere non debere nec posse, allC'

gando ad hoc propositum multorum de here., petens iteratis vicibus ab

onere hujus benigne supportari; ct ubi prefati domini de capitulo allegabant
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posscssionem punicndi suos subditos in simili materia heresis, rcsponderat

quod xxiiij annis fuerat continue in officio inquisitionis hcretice pravitatis

in diocesi Tornacensi, nunquam tandcm in eodem tempore fuerat pro aliqua

materia heresis per capitulum cvocatus; quo audito, sacpcdicti domini de

capitulo eumdem dominum cxponentcm tandem supportarunt et abire

permiserunt; de qua supportatione seu exoneratione actum ab eorum
secrctario seu clerico petierunt ; et nihilominus paulo post ad sententiac

prolationem, eo absente et a capitulo recesso, prout postca intellexit, pro-

cesscrunt; de quibus prcmissis dictus magistcr Johannes Corvillain, promotor

et sindicus nomine quo supra, petiit a me notario publico subsignato sibi

fteri et dari presentem actum.

Acta haec fuerunt Tornaci in domo venerabilis et circumspccti domini